



پایش



مروری بر مهمترین اخبار و رویدادهای بخش کشاورزی در رسانه ها

۳ مرداد

تاریخ



"گزیده اخبار شرکت پشتیبانی امور دام کشور در مطبوعات"

◆ خبرگزاری تسنیم

توزیع ۶۰۰ تن مرغ گرم و منجمد به بازار از این هفته
ماجرای تعلل یک‌ساله در صدور مجوز ترخیص محموله ۱۱۰ تنی گوشت برزیلی چه بود؟
مرغ از هفته آینده ارزان می‌شود

◆ خبرگزاری ایرنا

افزایش واردات گوشت قرمز و مرغ به کشور با هدف تنظیم بازار / کاهش قیمت در راه است

◆ خبرگزاری ایسنا

خرید دام مازاد از دامدار با قیمت منصفانه / نهاده مدت‌دار تحویل دامداران شود
سازمان دامپزشکی: گوشت‌های برزیلی سالم‌اند / استفاده گوشت‌ها در صنایع
وزیر جهاد کشاورزی: در سال پیش‌رو مشکلی درباره تامین نهاده‌ها وجود نخواهد داشت

◆ خبرگزاری ایلنا

ابهامات تامین سویای مرغداران در سامانه بازارگاه / در بازارگاه سویا وجود ندارد
سلامت گوشت منجمد برزیلی تایید شد
۶۰۰ هزار میلیارد تومان سرمایه در صنعت دام، طیور و صنایع وابسته / ۱۰۰ درصد سرمایه‌ها متعلق به بخش خصوصی
است / مشکل تامین سویا رفع می‌شود

◆ خبرگزاری فارس

عرضه مرغ بالاتر از نرخ مصوب در میادین میوه و تره‌بار و فروشگاه‌های زنجیره‌ای
توضیحات سازمان دامپزشکی درباره گوشت‌های منجمد برزیلی در گمرک هرمزگان
واکنش گمرک به معطلی ۱۷ ماهه ترخیص گوشت‌های منجمد وارداتی

◆ خبرگزاری مهر

توپ اهمال کاری تاخیر در ترخیص گوشت برزیلی از زمینی به زمین دیگر



۱۸:۵۶:۰۹ ۱۴۰۲/۰۵/۰۱

معاون امور دام وزارت جهاد کشاورزی:

600 هزار میلیارد تومان سرمایه در صنعت دام، طیور و صنایع وابسته / 100 درصد سرمایه‌ها متعلق به بخش خصوصی است / مشکل تامین سویا رفع می‌شود

معاون امور دام وزارت جهاد کشاورزی در حاشیه بازدید از بیست و دومین نمایشگاه، دام، طیور، آبزیان و صنایع وابسته گفت: طبق برآوردهای انجام شده ۶۰۰ هزار میلیارد تومان ثروت ملی در صنعت دام و طیور کشور، اعم از واحدهای تولیدی دام و طیور، کارخانه‌های نهاده‌ها و داروهای مورد نیاز صنعت، مکمل‌ها، صنایع وابسته و... سرمایه‌گذاری شده است و باعث شده جمع بزرگی از صاحبان ثروت و دانش در کنار همدیگر زیرساخت‌های صنعت دام و طیور کشور شکل دهند.



ILNA PHOTO
Photo: Mahdi Sabahi

به گزارش ایلنا، حسین دماوندی نژاد گفت: با توجه به وضعیت کشور و فشار تحریم‌های ظالمانه چند سال اخیر، شاید انتظار نمی‌رفت که بتوان در بیست و دومین نمایشگاه بین‌المللی دام، طیور و صنایع وابسته، شاهد این گستره از امکانات و وسعت نمایشگاهی باشیم، اما این فشارها نتوانست صاحبان صنایع را محدود کند.

شرکت‌های دانش‌بنیان

وی افزود: امروز شاهد رقم خوردن اتفاقاتی در حوزه دانش‌بنیان هستیم که سال گذشته وجود نداشتند. بنابراین در پهنه جغرافیایی جمهوری اسلامی ایران این صنعت و دانش، گستره قابل توجهی را به خود اختصاص داده و قطعاً باید مورد توجه قرار گرفته و لازم است که تکنولوژی و دانش روز در این بخش به‌کار گرفته شود.

صنعتی کاملاً خصوصی

دماوندی نژاد با بیان اینکه صد درصد صنعت دام و طیور کشور توسط بخش خصوصی مدیریت و اداره شده و پیشران این صنعت بخش خصوصی است، گفت: با وجود تمام مشکلات، تولید کنندگان بخش خصوصی مفتخرند که کشور را بی‌نیاز می‌کنند.

تامین ارز داروها و مواد بیولوژیک دامی

وی با اشاره به مشکلات تامین ارز داروهای دامی، گفت: در جلسه‌ای که با قائم مقام وزارت جهاد کشاورزی خواهیم داشت و همچنین جلسه‌ای که با انجمن وارد کنندگان دارو، واکسن و مواد بیولوژیک دامی برگزار خواهیم کرد، بحث مشکلات ارزی را پیگیری می‌کنیم.

در تامین نهاده‌ها مشکلی وجود ندارد

معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی همچنین در پاسخ به سوال یکی از تولیدکنندگان در ارتباط با مشکلات نهاده‌ها، گفت: در تامین ذرت و جو مشکلی وجود ندارد و با تمهیداتی که اندیشیده شده، محموله‌های کنجاله سویا نیز در دست ترخیص است و طی روزهای آتی، مشکلی بابت تامین کنجاله سویا هم وجود نخواهد داشت.

انتهای پیام/

خبرنگار: حسین کاظمی



۱۳۰۲/۰۴/۳۱ ۱۷:۱۷:۱۳

ایلنا بررسی می‌کند:

ابهامات تامین سوپای مرغداران در سامانه بازارگاه/ در بازارگاه سوپا وجود ندارد

چند روز قبل (26 تیرماه) خبرگزاری ایلنا در گفت و گو با امیرحسین حبیبیان، مدیرعامل اتحادیه شرکتهای تعاونی کشاورزی مرغداران تخمگذار استان تهران، موضوع تامین سوپای مرغداران در سامانه بازارگاه را مورد بررسی قرار داد؛ در این گفت‌وگو مدیرعامل اتحادیه شرکتهای تعاونی کشاورزی مرغداران تخمگذار استان تهران عنوان کرده بود که به دلیل عدم تامین سوپا در سامانه بازارگاه، مرغداران مجبورند این نهاده را از بازار آزاد و با قیمت حدود دو برابر بالاتر از قیمت مصوب تهیه کنند که باعث زیان‌های سنگینی به مرغداران میشود.



به گزارش ایلنا، در پی انتشار برخی اخبار مبنی بر رفع مشکل تامین سوپا در سامانه بازارگاه برای مرغداران؛ ما در گفت‌وگو با برخی فعالان، در صدد بررسی بیشتر این موضوع برآمدیم.

خلای تامین سوپا به دلیل عدم تامین ارز بود که در حال رفع است

در همین ارتباط محمد مرادی، مدیرعامل اتحادیه مرکزی مرغداران میهن (مرغ تخمگذار) به خبرگزاری ایلنا گفت: واقعیت این است که در تامین سوپا مقداری خلاء پیش آمده بود که علت آن در عدم تامین ارز مورد نیاز واردکنندگان سوپا بود که با رفع مشکلات ارزی شرکتهای واردکننده، این خلاء در حال رفع است.

مرادی گفت: پیگیری‌های جدی در این مورد به عمل آمده است، از هفته قبل شرکت پشتیبانی و برخی از شرکت‌های بخش خصوصی اقدام به واردات سویا کرده و با اقداماتی که انجام شده مشکل به مرور رفع خواهد شد.

وی افزود: با ورود شرکت پشتیبانی به موضوع و همچنین تحویل بخشی از سویا که در انبارها وجود دارد و نیز با رفع مشکلات ارزی، امیدواریم که این کمبود به مرور رفع شود.

مرادی گفت: طبق قولی که به ما داده‌اند ظرف مدت یکی دو هفته مشکل حل خواهد شد و واقعیت این است که شرکت پشتیبانی به موضوع ورود کرده و طبق بررسی‌های ما از موضوع، مشکل سویا در حال رفع شدن است.



سعی می‌کنیم مشکل بازار تخم مرغ را نیز مدیریت کنیم

وی در مورد قیمت مصوب نیز گفت: طبق توافقی که با دولت داشتیم، بر سر قیمت 47300 تومان تفاهم کردیم، با این شرط که نهاده‌ها با قیمت مصوب و با یک تلورانس 7 درصد به‌دست مرغداران برسد.

مدیرعامل اتحادیه مرکزی مرغداران میهن در مورد اینکه مرغداران در حال فروش تخم مرغ زیر قیمت مصوب هستند، نیز گفت: در فصلی قرار داریم که میزان مصرف کاهش می‌یابد و کاهش قیمت تخم مرغ به دلیل کاهش تقاضا است.

راهکارهایی برای کاهش زیان مرغداران

مرادی اضافه کرد: در این زمینه نیز اقداماتی انجام گرفته از جمله خرید و جمع‌آوری بخشی از تولید تخم مرغ تولیدی توسط شرکت پشتیبانی؛ برخی تسهیلهای در بخش صادرات و همچنین با تولک بری بخشی از مرغداریها در فصل کاهش مصرف و ابزارهایی از این دست، سعی می‌کنیم از زیان وارده به مرغداران کاسته شود.



سویا در بازارگاه همچنان نایاب است

این در حالی است که برخی فعالان مرغداری در گفت‌وگو با ایلنا عنوان می‌کنند که امکان خرید سویا از سامانه بازارگاه همچنان فراهم نشده و مرغداران مجبورند سویا را از بازار آزاد خریداری کنند.

ناصر نبی‌پور، رئیس اتحادیه شرکت‌های تعاونی کشاورزی مرغداران تخمگذار استان تهران و نایب رئیس اتحادیه مرکزی مرغداران میهن در این مورد به خبرنگار ایلنا گفت: موضوع سویا به هیچ عنوان حل نشده و کل سویایی که در سامانه بازارگاه بارگذاری شده حدود 5 هزار تن بوده که بلافاصله به اتمام رسید.

نبی‌پور توضیح داد: حدود یکهزار تن از این سویا را یکی از اتحادیه‌های استانی خریداری کرد که مشخص بود به اطلاعات این بارگذاری دسترسی داشته است.

وی همچنین گفت: برخی مرغداران هستند که از اردیبهشت ماه سویا را در سامانه بازارگاه خریداری کرده‌اند اما هنوز موفق به دریافت آن نشده‌اند و مرغداران مجبورند سویا را از بازار آزاد تهیه کنند که تا 33 هزار تومان نیز به فروش می‌رسد.

قیمت 47300 را وزارت جهاد کشاورزی به مرغداران تحمیل کرد

رئیس اتحادیه شرکت‌های تعاونی کشاورزی مرغداران تخمگذار استان تهران در مورد قیمت تخم‌مرغ نیز گفت: قیمت مصوب تخم مرغ درب مرغداری 47300 تومان به ازای هر کیلوگرم است که با قیمت سویای 16300 تومانی مصوب شده است، در حالیکه مرغداران هم اکنون سویا را در بازار آزاد خریداری میکنند.

نبی‌پور افزود: قیمت 47300 تومانی را وزارت جهاد کشاورزی به مرغداران تحمیل کرد که با این قیمت و سویای 16300 تومانی هم هزینه های تولید پوشش داده نمی شود، چه برسد به اینکه مرغدار باید سویا را از بازار آزاد تهیه کند.

انتهای پیام/

خبرنگار: حسین کاظمی



• <https://irna.ir/xjMZNv>
 • ۳۱ تیر ۱۴۰۲ - ۱۶:۳۴
 • کد خبر 85177360
 • کشاورزی

۳۱ تیر ۱۴۰۲، ۱۶:۳۴

کد خبر: 85177360

اقتصاد / کشاورزی

T T

۲ نفر ★★☆☆

هما همت خواه

مدیرعامل شرکت بسته‌بندی صنعت گوشت خبر داد:

افزایش واردات گوشت قرمز و مرغ به کشور با هدف تنظیم بازار/ کاهش قیمت در راه است

تهران- ایرنا- مدیرعامل شرکت بسته‌بندی صنعت گوشت و مواد پروتئینی با بیان اینکه دولت با افزایش حجم واردات تلاش جدی برای تنظیم بازار گوشت قرمز و مرغ انجام داده است، گفت: اکنون گوشت قرمز و مرغ بسته‌بندی با نرخ مصوب در فروشگاه‌ها عرضه می‌شود و افزایش واردات سبب کاهش قیمت‌ها خواهد شد.

«مسعود رسولی» در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی **ایرنا** درباره وضعیت عرضه محصولات بسته‌بندی تنظیم بازاری، افزود: در حال حاضر دولت بابت تامین گوشت قرمز و مرغ مورد نیاز مردم، سوبسید زیادی پرداخت می‌کند، به طوری که بخشی از این محصولات را از محل تولیدات داخل و بخشی را از محل واردات تامین می‌کند.

وی اضافه کرد: اکنون انواع بسته‌بندی گوشت قرمز و مرغ تنظیم بازاری در فروشگاه‌های زنجیره‌ای تحت نظر اتحادیه فروشگاه‌ها و غرفه سازمان میادین میوه و تره‌بار عرضه می‌شود.

مدیرعامل شرکت بسته‌بندی صنعت گوشت تصریح کرد: در حال حاضر قیمت هر کیلوگرم ران گوسفندی بسته‌بندی ۳۹۰ هزار تومان، سردست گوسفندی ۳۹۰ هزار تومان، گردن ۲۶۵ هزار تومان، راسته ۳۱۰ هزار تومان و قلوگاه بدون استخوان ۲۴۰ هزار تومان است.

به گفته وی، قیمت گوشت گوساله بسته‌بندی ران، دست، گردن و راسته ۲۹۹ هزار تومان، قلوگاه ۲۲۵ هزار تومان و مخلوط چرخ کرده ۲۵۹ هزار و ۵۰۰ تومان به فروش می‌رسد.

رسولی گفت: همچنین نرخ هر کیلوگرم سینه مرغ ۱۴۵ هزار تومان، ران مرغ ۱۲۹ هزار تومان و بال و کتف مرغ ۱۰۸ هزار تومان، گردن مرغ ۳۲ هزار تومان به دست مصرف‌کنندگان می‌رسد.

• **بیشتر بخوانید:**

افزایش واردات و توزیع گسترده مرغ و گوشت از هفته جاری

وی قیمت‌های تنظیم بازاری را با توجه به هزینه‌های تمام شده تولید شامل افت ضایعات دام و مرغ زنده در تبدیل به لاشه، هزینه‌های شبکه توزیع و سایر هزینه‌های جانبی مناسب دانست و افزود: اکنون دولت برای تنظیم بازار این محصول تلاش جدی خود را دارد تا با افزایش واردات بتواند بازار این محصولات را تنظیم کند.

افزایش واردات گوشت سبب کاهش قیمت‌ها می‌شود

مدیرعامل شرکت بسته‌بندی صنعت گوشت قیمت مصوب گوشت مرغ کامل را برای مصرف‌کنندگان ۷۳ هزار تومان اعلام کرد و اظهار داشت: در حال حاضر در برخی فروشگاه‌ها این محصول با قیمت‌هایی بین ۹۰ تا ۱۱۰ هزار تومان به فروش می‌رسد؛ بنابراین نرخ قیمت‌های محصولات بسته‌بندی تنظیم بازاری با توجه به افت ضایعات مناسب به دست مصرف‌کنندگان می‌رسد.

مدیرعامل شرکت بسته‌بندی صنعت گوشت و مواد پروتئینی گفت: در صورت افزایش حجم واردات و تامین گوشت قرمز و مرغ قیمت‌های بسته‌بندی نیز کاهش می‌یابد.

بررسی‌های میدانی خبرنگار **ایرنا** نشان می‌دهد، اکنون قیمت هر کیلوگرم گوشت گوسفندی در بازار قیمت هر قطعه گوشت گوسفندی بین ۴۰۰ تا ۴۶۰ هزار تومان، ران گوسفندی بین ۴۸۰ تا ۵۱۰ هزار تومان، گوشت گوساله کیلویی بین ۴۸۰ تا ۵۲۰ هزار تومان، تخم مرغ شانه ۳۰ تایی بین ۹۵ تا ۱۱۰ هزار تومان، گوشت مرغ بین ۹۵ تا ۱۱۰ هزار تومان به فروش می‌رسد. البته نرخ هر کیلوگرم گوشت گوسفندی در برخی فروشگاه‌های زنجیره‌ای لوکس بین ۵۰۰ تا ۷۰۰ هزار تومان نیز به فروش می‌رسد.

این در حالی است که پیش از این «علیرضا پیمان پاک» قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی گفته بود: روزانه بین ۱۰۰ تا ۱۵۰ تن گوشت قرمز وارداتی به منظور تنظیم بازار این محصول به طور مستمر در بازار عرضه می‌شود؛ بنابراین از هفته جاری روزانه حداقل ۶۰۰ تن گوشت مرغ گرم و منجمد و ۱۰۰ تن گوشت گرم گوسفندی وارد می‌شود که حداقل ۳۰۰ تن مرغ گرم و ۳۰۰ تن مرغ منجمد در میادین تره‌بار و فروشگاه‌های زنجیره‌ای به قیمت مصوب توزیع می‌شود. همچنین ۵ هزار تن گوشت گوساله منجمد نیز به قیمت مصوب پشتیبانی امور دام توزیع خواهد شد.

با توجه به واردات روزانه ۱۰۰ تن گوشت گرم گوسفندی از روسیه، رومانی و مغولستان و توزیع به قیمت هر کیلوگرم ۲۶۰ هزار تومان و نیز واردات گوشت منجمد و توزیع به قیمت ۱۸۰ هزار تومان تلاش می‌شود، قیمت گوشت کنترل شود.



<https://mehrnews.com/x32Hqq>

۲ مرداد ۱۴۰۲، ۱۰:۵۸

کد خبر 5844984

اقتصاد / کشاورزی و دامداری



توپ اهمال کاری تاخیر در ترخیص گوشت برزیلی از زمینی به زمین دیگر

معطلی کالاهای وارداتی در گمرکات کشور تا زگی ندارد و گاهی از زمان ورود این کالاها به گمرک تا صدور مجوز ترخیص سال ها زمان می برد. این روزها هم تاخیر در ترخیص گوشت های برزیلی خبرساز شده است.

به گزارش **خبرنگار مهر**، مدیریت در زنجیره تولید از ابتدا زنجیره و در تأمین مواد اولیه مورد نیاز تا انتهای این زنجیره و در شبکه توزیع برای رساندن محصول به دست مصرف کننده در حوزه محصولات کشاورزی دارای چالش های بسیاری است. زمانی تولیدکننده در بخش دام و طیور از تأخیر در ترخیص نهاده های دامی پس از ثبت سفارش و پرداخت هزینه ها گلایه مند است و زمانی مصرف کننده به گرانی کالا اعتراض دارد. نا به سامانی در بازار گوشت اعم از گوشت قرمز و سفید سبب شده تا هر کیلو گوشت قرمز به بیش از ۵۰۰ هزار تومان و گوشت مرغ به حدود ۱۰۰ هزار تومان برسد.

دبیر کانون مرغداران گوشتی کشور در چرایی این امر عنوان کرد که افزایش قیمت نهاده های دامی و خوراک طیور و تأمین همراه با تأخیر آنها سبب شد تا تولید دچار مشکل شود. سویا از هر کیلو ۱۷ هزار تومان به حدود ۳۰ هزار تومان رسیده و با وجود خرید و پرداخت مبلغ، این محصول با تأخیر تحویل می شود. این امر منجر به گرانی جوجه شده و آب رفت بیشتر نقدینگی مرغدارها را به همراه داشته است.

مدیرعامل پیشین اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی هم درباره گرانی گوشت مرغ در بازار، یکی از این عوامل را تأخیر در تحویل خوراک طیور دانست و عنوان کرد که در حال حاضر نزدیک به دو ماه است که تولیدکنندگان، هزینه خوراک طیور را پرداخت کرده اما باری تحویل نگرفته اند. حدود ۴۵ روز است (این زمان مربوط به تیر ماه است) که توزیع سویا قطره چکانی انجام می شود و همین امر باعث افزایش این خوراک برای واحدهای مرغداری شده است.

به طور قطع تمام نیازمندی بازار از تولیدات داخل نبوده و بخشی از کالاها وارداتی است. اما تأخیر در ترخیص مشکلاتی را در تولید و بازار به وجود آورده که هر بار منجر به ورود دادستانی برای حل و فصل موضوع شده است. امروز موضوع گوشت های برزیلی و تأخیر ترخیص آنها مشکل ساز شده و اگر این تأخیر، خطر جدی نسبت به سلامت گوشت ها به دنبال نداشته باشد به طور قطع فاصله ارسال گوشت از برزیل تا ایران و تأخیر در ترخیص از کیفیت آن کاسته خواهد شد.

چالشی همیشگی

معطلی کالاهای وارداتی در گمرکات کشور تا زگی ندارد و گاهی از زمان رسیدن کالاها و ورود به گمرک تا صدور مجوز ترخیص از چند سال می گذرد و بخشی از محصولات فاسدشدنی از جمله مواد غذایی و دارویی از بین می روند. با فاسد شدن این کالاها در واقع این سرمایه ملی است که با حجم بالا از مدار مصرف خارج شده و کشور را با مشکلات مالی و کالایی مواجه می کند. بروکراسی اداری هزینه های جانبی تولید و تجارت را افزون کرده و معضلاتی را به وجود آورده است.

فاسد شدن مواد از مواد غذایی تا دارویی در گمرکات کشور پدیده ای نوظهور نبوده و این روزها دیو گوشت های برزیلی خبرساز شده است.

ماجرای گوشت های برزیلی چیست؟

گمرک در این باره چه می گوید؟ گمرک ایران درباره معطلی حدوداً ۱۷ ماهه یک محموله ۱۱۵ تنی گوشت منجمد وارداتی در بندر عباس اعلام کرد: محموله های گوشت منجمد وارداتی که به طور مشترک متعلق به دو شرکت بود در ۳ اظهارنامه به گمرک اظهار شده است که یکی از این اظهارنامه ها در تاریخ ۱۴۰۱/۲/۱۱ و دیگری در تاریخ ۱۴۰۱/۸/۲۹ به گمرک اظهار و به ترتیب در تاریخ ۱۴۰۱/۹/۱۶ و ۱۴۰۱/۹/۱۵ مجوز ترخیص این محموله ها از سوی سازمان دامپزشکی صادر و پس از صدور مجوز ترخیص از سوی این سازمان، در همان تاریخ های یاد شده تشریفات گمرکی این محموله ها انجام و تحویل صاحب کالا شد.

گمرک ایران در خصوص محموله سوم گوشت های منجمد وارداتی که به مقدار ۱۱۵ تن بود، تصریح کرد: محموله سوم پس از معطلی ۱۱ ماهه از زمان تخلیه تا صدور قبض انبار نهایتاً در تاریخ ۱۴۰۱/۱۱/۱۰ به گمرک اظهار و پس از ۲۰ روز معطلی جهت دریافت اجازه ترخیص از دامپزشکی نهایتاً در تاریخ ۱۴۰۱/۱۲/۱ از سوی سازمان دامپزشکی کشور نمونه برداری شد اما به دلیل اینکه لیبل های الصاق شده بر روی این گوشت های وارداتی مغایر با عنوان شرکت واردکننده بود، از سوی دامپزشکی اجازه ترخیص داده نشد و مجوز ترخیص از گمرک از سوی دامپزشکی برای این محموله صادر نگردید تا اینکه نهایتاً در تاریخ ۱۴۰۲/۴/۲۵ پس از ورود دادستانی به این موضوع، سازمان دامپزشکی اجازه ورود این محموله را تأیید کرد و اجازه ترخیص داده شد.

این گزارش حاکی است با توجه به مصوبه پنجاه و چهارمین هیأت مقررات زدایی، سازمان مجوز دهنده (دامپزشکی) جهت انجام تشریفات گمرکی این محموله ها موظف بوده در مدت یک هفته مجوز ترخیص این محموله ها را صادر کند.

پاسخ سازمان دامپزشکی به این موضوع چیست؟ سخنگوی سازمان دامپزشکی کشور گفت: این محموله شامل ۴ کانتینر گوشت منجمد گوساله از مبادا کشور برزیل بود. با توجه به مشکلاتی که شرکت واردکننده به دلایل شرایط تحریم در تکمیل مدارک بازرگانی خود داشت، موفق نشده بود طی فرآیند قانونی و عرفی، داده‌های مورد نیاز کالا را به گمرک اظهار کند. فرآیند تکمیل این مدارک تا حدود ۳ ماه پیش طول کشید. این روند باعث شده بود که محموله گوشت شامل تأخیر یا دموراژ در گمرک شهید رجایی هرمزگان شود.

مدیرکل روابط عمومی سازمان دامپزشکی کشور توضیح داد: روال کار این است که واردکننده، بعد از کامل شدن اسناد، کالا را به گمرک اظهار می‌کند و پس از آن ما موظف هستیم که با هماهنگی گمرک از کالا نمونه‌برداری کرده و آزمایش‌های لازم را برای اطمینان از صحت و سلامت آن انجام دهیم. با توجه به پیگیری شرکت واردکننده به‌عنوان یکی از شرکت‌های با سابقه و خوشنام در واردات گوشت، با پیگیری و همکاری دستگاه قضائی، گمرک و همچنین کسب اجازه از دادستانی استان هرمزگان، با هماهنگی با سازمان غذا و دارو، پس از دریافت نتایج آزمایشگاهی و اطمینان از سلامت محموله، ترتیبی اتخاذ کردیم که این محموله با وزنی بالای ۱۰۰ تن، برای مصرف در کارخانه‌های فرآورده‌های گوشتی ترخیص شده و این سرمایه ملی دور ریخته نشود.

سخنگوی سازمان دامپزشکی کشور با بیان اینکه گوشت منجمد گوساله حداکثر ۱۸ تا ۲۴ ماه عمر ماندگاری دارد، ولی عمر ماندگاری این محموله ۱۸ ماه بود، گفت: این محموله در یکی از سردخانه‌های مجاز استان هرمزگان تخلیه شده بود و همکاران ما طی چندین مرحله پایش و بررسی، به این اطمینان رسیده بودند که کالا شرایط خوبی از نظر ظاهری و بهداشتی دارد.

درخواست فعال صنعت چیست؟

دبیر فدراسیون تشکل‌های صنایع غذایی کشاورزی ایران درباره مصارف این بار گوشت برزیلی تأکید کرد: مسئولان اعلام کنند که این گوشت در کدام صنعت مورد استفاده قرار می‌گیرد. هر کالایی که وارد می‌شود باید بانک مرکزی ارز مورد نیاز آن را تخصیص دهد تا محصول اجازه خروج داشته باشد. معمولاً بانک مرکزی در این باره یا کوتاهی می‌کند یا واردکننده مشکل قانونی دارد. اما به هر حال عدم ترخیص این محصولات منجر به از بین رفتن سرمایه ملی می‌شود. بنابراین کسانی که باعث از بین رفتن اموال ملی می‌شوند چه به لحاظ کوتاهی کردن و چه مشکلات قانونی باید به قوه قضائیه معرفی شوند و یک بار برای همیشه این مساله حل شود.

محسن نقاشی با اشاره به موضوع ذرت‌های آلوده عنوان کرد: متأسفانه هر زمان چنین مشکلی به وجود می‌آید صنعت، چوب آن را می‌خورد. در حال حاضر درباره این گوشت‌های مانده در گمرکات کشور یکی از مدیران عنوان کرده قرار است این گوشت‌ها برای صنعت استفاده شود. حال پرسش این است که گوشتی که برای افراد و خانوارها به لحاظ سلامت مناسب نیست چرا باید در صنعت استفاده شود.

وی اظهار کرد: با توجه به شرایطی که صنعت در دهه ۹۰ داشت واحدهای تولیدی کوچک و متوسط تعطیل شده‌اند و فقط واحدهای صنعتی بزرگ توانسته‌اند فعالیت خود را حفظ کنند. این برندها دارای اعتبار بوده و حاضر نیستند خود را نزد مشتریان بی اعتبار کنند.

وی گفت: شرایط نگهداری گوشت برای صنایع غذایی دارای استانداردهایی است و نمی‌توان با سردخانه‌های معمولی گمرکات انتظار داشت یک سال گوشت در این سردخانه‌ها بماند و به لحاظ سلامت مشکلی نداشته باشند. اگر بر اساس گفته این مسؤول متولی قرار است این گوشت به واحدهای تولیدی صنایع داده شود باید مشخص باشد کدام صنعت. نباید با این دست اقدامات مردم را نسبت به تولید داخل بدبین کرد و در ادامه به دنبال واردات بود.

پیشنهاد توسط 1

مطالب پیشنهادی از سراسر وب



میزیتو، راه حل مدیریت مشتریان و افزایش فروش



طرح پشت منبری کتیبه محرم - Tarh.ir



طرح پشت منبری محرم - Tarh.ir



<https://mehrnews.com/x32Hqq>

۲ مرداد ۱۴۰۲، ۱۰:۵۸

کد خبر 5844984

اقتصاد / کشاورزی و دامداری



توپ اهمال کاری تاخیر در ترخیص گوشت برزیلی از زمینی به زمین دیگر

معطلی کالاهای وارداتی در گمرکات کشور تا زگی ندارد و گاهی از زمان ورود این کالاها به گمرک تا صدور مجوز ترخیص سال ها زمان می برد. این روزها هم تاخیر در ترخیص گوشت های برزیلی خبرساز شده است.

به گزارش **خبرنگار مهر**، مدیریت در زنجیره تولید از ابتدا زنجیره و در تأمین مواد اولیه مورد نیاز تا انتهای این زنجیره و در شبکه توزیع برای رساندن محصول به دست مصرف کننده در حوزه محصولات کشاورزی دارای چالش های بسیاری است. زمانی تولیدکننده در بخش دام و طیور از تأخیر در ترخیص نهاده های دامی پس از ثبت سفارش و پرداخت هزینه ها گلایه مند است و زمانی مصرف کننده به گرانی کالا اعتراض دارد. نا به سامانی در بازار گوشت اعم از گوشت قرمز و سفید سبب شده تا هر کیلو گوشت قرمز به بیش از ۵۰۰ هزار تومان و گوشت مرغ به حدود ۱۰۰ هزار تومان برسد.

دبیر کانون مرغداران گوشتی کشور در چرایی این امر عنوان کرد که افزایش قیمت نهاده های دامی و خوراک طیور و تأمین همراه با تأخیر آنها سبب شد تا تولید دچار مشکل شود. سویا از هر کیلو ۱۷ هزار تومان به حدود ۳۰ هزار تومان رسیده و با وجود خرید و پرداخت مبلغ، این محصول با تأخیر تحویل می شود. این امر منجر به گرانی جوجه شده و آب رفت بیشتر نقدینگی مرغدارها را به همراه داشته است.

مدیرعامل پیشین اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی هم درباره گرانی گوشت مرغ در بازار، یکی از این عوامل را تأخیر در تحویل خوراک طیور دانست و عنوان کرد که در حال حاضر نزدیک به دو ماه است که تولیدکنندگان، هزینه خوراک طیور را پرداخت کرده اما باری تحویل نگرفته اند. حدود ۴۵ روز است (این زمان مربوط به تیر ماه است) که توزیع سویا قطره چکانی انجام می شود و همین امر باعث افزایش این خوراک برای واحدهای مرغداری شده است.

به طور قطع تمام نیازمندی بازار از تولیدات داخل نبوده و بخشی از کالاها وارداتی است. اما تأخیر در ترخیص مشکلاتی را در تولید و بازار به وجود آورده که هر بار منجر به ورود دادستانی برای حل و فصل موضوع شده است. امروز موضوع گوشت های برزیلی و تأخیر ترخیص آنها مشکل ساز شده و اگر این تأخیر، خطر جدی نسبت به سلامت گوشت ها به دنبال نداشته باشد به طور قطع فاصله ارسال گوشت از برزیل تا ایران و تأخیر در ترخیص از کیفیت آن کاسته خواهد شد.

چالشی همیشگی

معطلی کالاهای وارداتی در گمرکات کشور تا زگی ندارد و گاهی از زمان رسیدن کالاها و ورود به گمرک تا صدور مجوز ترخیص از چند سال می گذرد و بخشی از محصولات فاسدشدنی از جمله مواد غذایی و دارویی از بین می روند. با فاسد شدن این کالاها در واقع این سرمایه ملی است که با حجم بالا از مدار مصرف خارج شده و کشور را با مشکلات مالی و کالایی مواجه می کند. بروکراسی اداری هزینه های جانبی تولید و تجارت را افزون کرده و معضلاتی را به وجود آورده است.

فاسد شدن مواد از مواد غذایی تا دارویی در گمرکات کشور پدیده ای نوظهور نبوده و این روزها دیو گوشت های برزیلی خبرساز شده است.

ماجرای گوشت های برزیلی چیست؟

گمرک در این باره چه می گوید؟ گمرک ایران درباره معطلی حدوداً ۱۷ ماهه یک محموله ۱۱۵ تنی گوشت منجمد وارداتی در بندر عباس اعلام کرد: محموله های گوشت منجمد وارداتی که به طور مشترک متعلق به دو شرکت بود در ۳ اظهارنامه به گمرک اظهار شده است که یکی از این اظهارنامه ها در تاریخ ۱۴۰۱/۲/۱۱ و دیگری در تاریخ ۱۴۰۱/۸/۲۹ به گمرک اظهار و به ترتیب در تاریخ ۱۴۰۱/۹/۱۶ و ۱۴۰۱/۹/۱۵ مجوز ترخیص این محموله ها از سوی سازمان دامپزشکی صادر و پس از صدور مجوز ترخیص از سوی این سازمان، در همان تاریخ های یاد شده تشریفات گمرکی این محموله ها انجام و تحویل صاحب کالا شد.

گمرک ایران در خصوص محموله سوم گوشت های منجمد وارداتی که به مقدار ۱۱۵ تن بود، تصریح کرد: محموله سوم پس از معطلی ۱۱ ماهه از زمان تخلیه تا صدور قبض انبار نهایتاً در تاریخ ۱۴۰۱/۱۱/۱۰ به گمرک اظهار و پس از ۲۰ روز معطلی جهت دریافت اجازه ترخیص از دامپزشکی نهایتاً در تاریخ ۱۴۰۱/۱۲/۱ از سوی سازمان دامپزشکی کشور نمونه برداری شد اما به دلیل اینکه لیبل های الصاق شده بر روی این گوشت های وارداتی مغایر با عنوان شرکت واردکننده بود، از سوی دامپزشکی اجازه ترخیص داده نشد و مجوز ترخیص از گمرک از سوی دامپزشکی برای این محموله صادر نگردید تا اینکه نهایتاً در تاریخ ۱۴۰۲/۴/۲۵ پس از ورود دادستانی به این موضوع، سازمان دامپزشکی اجازه ورود این محموله را تأیید کرد و اجازه ترخیص داده شد.

این گزارش حاکی است با توجه به مصوبه پنجاه و چهارمین هیأت مقررات زدایی، سازمان مجوز دهنده (دامپزشکی) جهت انجام تشریفات گمرکی این محموله ها موظف بوده در مدت یک هفته مجوز ترخیص این محموله ها را صادر کند.

پاسخ سازمان دامپزشکی به این موضوع چیست؟ سخنگوی سازمان دامپزشکی کشور گفت: این محموله شامل ۴ کانتینر گوشت منجمد گوساله از مبادا کشور برزیل بود. با توجه به مشکلاتی که شرکت واردکننده به دلایل شرایط تحریم در تکمیل مدارک بازرگانی خود داشت، موفق نشده بود طی فرآیند قانونی و عرفی، داده‌های مورد نیاز کالا را به گمرک اظهار کند. فرآیند تکمیل این مدارک تا حدود ۳ ماه پیش طول کشید. این روند باعث شده بود که محموله گوشت شامل تأخیر یا دموراژ در گمرک شهید رجایی هرمزگان شود.

مدیرکل روابط عمومی سازمان دامپزشکی کشور توضیح داد: روال کار این است که واردکننده، بعد از کامل شدن اسناد، کالا را به گمرک اظهار می‌کند و پس از آن ما موظف هستیم که با هماهنگی گمرک از کالا نمونه‌برداری کرده و آزمایش‌های لازم را برای اطمینان از صحت و سلامت آن انجام دهیم. با توجه به پیگیری شرکت واردکننده به‌عنوان یکی از شرکت‌های با سابقه و خوشنام در واردات گوشت، با پیگیری و همکاری دستگاه قضائی، گمرک و همچنین کسب اجازه از دادستانی استان هرمزگان، با هماهنگی با سازمان غذا و دارو، پس از دریافت نتایج آزمایشگاهی و اطمینان از سلامت محموله، ترتیبی اتخاذ کردیم که این محموله با وزنی بالای ۱۰۰ تن، برای مصرف در کارخانه‌های فرآورده‌های گوشتی ترخیص شده و این سرمایه ملی دور ریخته نشود.

سخنگوی سازمان دامپزشکی کشور با بیان اینکه گوشت منجمد گوساله حداکثر ۱۸ تا ۲۴ ماه عمر ماندگاری دارد، ولی عمر ماندگاری این محموله ۱۸ ماه بود، گفت: این محموله در یکی از سردخانه‌های مجاز استان هرمزگان تخلیه شده بود و همکاران ما طی چندین مرحله پایش و بررسی، به این اطمینان رسیده بودند که کالا شرایط خوبی از نظر ظاهری و بهداشتی دارد.

درخواست فعال صنعت چیست؟

دبیر فدراسیون تشکل‌های صنایع غذایی کشاورزی ایران درباره مصارف این بار گوشت برزیلی تأکید کرد: مسئولان اعلام کنند که این گوشت در کدام صنعت مورد استفاده قرار می‌گیرد. هر کالایی که وارد می‌شود باید بانک مرکزی ارز مورد نیاز آن را تخصیص دهد تا محصول اجازه خروج داشته باشد. معمولاً بانک مرکزی در این باره یا کوتاهی می‌کند یا واردکننده مشکل قانونی دارد. اما به هر حال عدم ترخیص این محصولات منجر به از بین رفتن سرمایه ملی می‌شود. بنابراین کسانی که باعث از بین رفتن اموال ملی می‌شوند چه به لحاظ کوتاهی کردن و چه مشکلات قانونی باید به قوه قضائیه معرفی شوند و یک بار برای همیشه این مساله حل شود.

محسن نقاشی با اشاره به موضوع ذرت‌های آلوده عنوان کرد: متأسفانه هر زمان چنین مشکلی به وجود می‌آید صنعت، چوب آن را می‌خورد. در حال حاضر درباره این گوشت‌های مانده در گمرکات کشور یکی از مدیران عنوان کرده قرار است این گوشت‌ها برای صنعت استفاده شود. حال پرسش این است که گوشتی که برای افراد و خانوارها به لحاظ سلامت مناسب نیست چرا باید در صنعت استفاده شود.

وی اظهار کرد: با توجه به شرایطی که صنعت در دهه ۹۰ داشت واحدهای تولیدی کوچک و متوسط تعطیل شده‌اند و فقط واحدهای صنعتی بزرگ توانسته‌اند فعالیت خود را حفظ کنند. این برندها دارای اعتبار بوده و حاضر نیستند خود را نزد مشتریان بی اعتبار کنند.

وی گفت: شرایط نگهداری گوشت برای صنایع غذایی دارای استانداردهایی است و نمی‌توان با سردخانه‌های معمولی گمرکات انتظار داشت یک سال گوشت در این سردخانه‌ها بماند و به لحاظ سلامت مشکلی نداشته باشند. اگر بر اساس گفته این مسؤول متولی قرار است این گوشت به واحدهای تولیدی صنایع داده شود باید مشخص باشد کدام صنعت. نباید با این دست اقدامات مردم را نسبت به تولید داخل بدبین کرد و در ادامه به دنبال واردات بود.

پیشنهاد توسط 1

مطالب پیشنهادی از سراسر وب



میزیتو، راه حل مدیریت مشتریان و افزایش فروش



طرح پشت منبری کتیبه محرم - Tarh.ir



طرح پشت منبری محرم - Tarh.ir

توزیع ۶۰۰ تن مرغ گرم و منجمد به بازار از این هفته

۳۱ تیر ۱۴۰۲ - ۱۳:۲۲ | اخبار اقتصادی | اخبار کشاورزی |



قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی خبر داد: از هفته جاری روزانه حداقل ۳۰۰ تن مرغ گرم و نیز ۳۰۰ تن مرغ منجمد وارد کشور و در میادین تره بار و فروشگاه‌های زنجیره‌ای به قیمت مصوب عرضه شده است.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، پیمان پاک افزود: وزارت جهاد کشاورزی با توجه به همزمانی برخی مناسبت‌ها همچون ایام سوگواری اباعبدالله الحسین، بازگشت حجاج و سفرهای تابستانی، به منظور کنترل قیمت مرغ و گوشت در بازار، با همکاری بانک مرکزی نسبت به تامین ارز و افزایش فوری حجم واردات اقدام کرده است.

وی گفت: از هفته جاری روزانه حداقل ۳۰۰ تن مرغ گرم و نیز ۳۰۰ تن مرغ منجمد وارد کشور و در میادین تره بار و فروشگاه‌های زنجیره‌ای به قیمت مصوب عرضه شده است.

قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی اضافه کرد: علاوه بر این پنج هزار تن گوشت گوساله منجمد طی هفته جاری به قیمت مصوب پشتیبانی امور دام توزیع خواهد شد.

وی گفت: با واردات روزانه ۱۰۰ تن گوشت گرم گوسفندی از روسیه، رومانی و مغولستان و توزیع به قیمت هر کیلو ۲۶۰ هزار تومان و نیز واردات گوشت منجمد و توزیع به قیمت ۱۸۰ هزار تومان تلاش می‌شود قیمت گوشت در ایام پیش رو کنترل شود.

پیمان پاک افزود: تا ۳ هفته آتی نیز فرآیند واردات گوشت گرم از آفریقا به قیمت هر کیلو ۱۸۰ هزار تومان به ظرفیت واردات گوشت گوسفندی کشور افزوده خواهد شد.

انتهای پیام/

حوزه : کشاورزی و امور دام

گروه : اقتصادی

تاریخ : ۱۴۰۲/۵/۱ - ۷:۳۰ ب.ظ

شماره : ۱۴۰۲۰۵۰۱۰۰۰۹۰۶

The Truth Will Emerge
FARSNEWS.ir

توضیحات سازمان دامپزشکی درباره گوشت‌های منجمد برزیلی در گمرک هرمزگان



سخنگوی سازمان دامپزشکی درباره ۱۲۰ تن گوشت برزیلی وارد شده به گمرک بندر شهید رجایی گفت: با توجه به مشکلاتی که شرکت واردکننده به دلیل تحریم در تکمیل مدارک بازرگانی داشت، موفق نشد در فرآیند قانونی و عرفی، داده‌های مورد نیاز کالا را به گمرک اظهار کند و فرآیند تکمیل این مدارک تا ۳ ماه پیش طول کشید.

به گزارش خبرگزاری فارس، امین اسدی سخنگوی سازمان دامپزشکی کشور در مورد جزئیات ترخیص ۱۲۰ تن گوشت برزیلی اظهار داشت: این محموله شامل چهار کانتینر گوشت منجمد گوساله از مبدا کشور برزیل بود. با توجه به مشکلاتی که شرکت واردکننده به دلایل شرایط تحریم در تکمیل مدارک بازرگانی خود داشت، موفق نشده بود طی فرآیند قانونی و عرفی، داده‌های مورد نیاز کالا را به گمرک اظهار کند. فرآیند تکمیل این مدارک تا حدود سه ماه پیش طول کشید. این روند باعث شده بود که محموله گوشت شامل تاخیر یا دموراژ در گمرک شهید رجایی هرمزگان شود.

مدیرکل روابط عمومی سازمان دامپزشکی کشور توضیح داد: روال کار این است که واردکننده، بعد از کامل شدن اسناد، کالا را به گمرک اظهار می‌کند و پس از آن ما موظف هستیم که با هماهنگی گمرک از کالا نمونه‌برداری کرده و آزمایش‌های لازم را برای اطمینان از صحت و سلامت آن، انجام دهیم.

اسدی ادامه داد: با توجه به پیگیری شرکت واردکننده به‌عنوان یکی از شرکت‌های با سابقه و خوشنام در واردات گوشت، با پیگیری ما و همکاری دستگاه قضایی، گمرک و همچنین کسب اجازه از دادستانی استان هرمزگان، با هماهنگی با سازمان غذا و دارو، پس از دریافت نتایج آزمایشگاهی و اطمینان از سلامت محموله، ترتیبی اتخاذ کردیم که این محموله با وزنی بالای ۱۰۰ تن، برای مصرف در کارخانه‌های فرآورده‌های گوشتی ترخیص شده و این سرمایه ملی دور ریخته نشود.

سخنگوی سازمان دامپزشکی کشور با بیان این که گوشت منجمد گوساله حداکثر ۱۸ تا ۲۴ ماه عمر ماندگاری دارد، ولی عمر ماندگاری این محموله ۱۸ ماه بود، گفت: این محموله در یکی از سردخانه‌های مجاز استان هرمزگان تخلیه شده بود و همکاران ما طی چندین مرحله پایش و بررسی، به این اطمینان رسیده بودند که کالا شرایط خوبی از نظر ظاهری و بهداشتی دارد.

پایان پیام/

حوزه : کشاورزی و امور دام

گروه : اقتصادی

تاریخ : ۱۴۰۲/۵/۱ - ۷:۳۰ ب.ظ

شماره : ۱۴۰۲۰۵۰۱۰۰۰۹۰۶

The Truth Will Emerge
FARSNEWS.ir

توضیحات سازمان دامپزشکی درباره گوشت‌های منجمد برزیلی در گمرک هرمزگان



سخنگوی سازمان دامپزشکی درباره ۱۲۰ تن گوشت برزیلی وارد شده به گمرک بندر شهید رجایی گفت: با توجه به مشکلاتی که شرکت واردکننده به دلیل تحریم در تکمیل مدارک بازرگانی داشت، موفق نشد در فرآیند قانونی و عرفی، داده‌های مورد نیاز کالا را به گمرک اظهار کند و فرآیند تکمیل این مدارک تا ۳ ماه پیش طول کشید.

به گزارش خبرگزاری فارس، امین اسدی سخنگوی سازمان دامپزشکی کشور در مورد جزئیات ترخیص ۱۲۰ تن گوشت برزیلی اظهار داشت: این محموله شامل چهار کانتینر گوشت منجمد گوساله از مبدا کشور برزیل بود. با توجه به مشکلاتی که شرکت واردکننده به دلایل شرایط تحریم در تکمیل مدارک بازرگانی خود داشت، موفق نشده بود طی فرآیند قانونی و عرفی، داده‌های مورد نیاز کالا را به گمرک اظهار کند. فرآیند تکمیل این مدارک تا حدود سه ماه پیش طول کشید. این روند باعث شده بود که محموله گوشت شامل تاخیر یا دموراژ در گمرک شهید رجایی هرمزگان شود.

مدیرکل روابط عمومی سازمان دامپزشکی کشور توضیح داد: روال کار این است که واردکننده، بعد از کامل شدن اسناد، کالا را به گمرک اظهار می‌کند و پس از آن ما موظف هستیم که با هماهنگی گمرک از کالا نمونه‌برداری کرده و آزمایش‌های لازم را برای اطمینان از صحت و سلامت آن، انجام دهیم.

اسدی ادامه داد: با توجه به پیگیری شرکت واردکننده به‌عنوان یکی از شرکت‌های با سابقه و خوشنام در واردات گوشت، با پیگیری ما و همکاری دستگاه قضایی، گمرک و همچنین کسب اجازه از دادستانی استان هرمزگان، با هماهنگی با سازمان غذا و دارو، پس از دریافت نتایج آزمایشگاهی و اطمینان از سلامت محموله، ترتیبی اتخاذ کردیم که این محموله با وزنی بالای ۱۰۰ تن، برای مصرف در کارخانه‌های فرآورده‌های گوشتی ترخیص شده و این سرمایه ملی دور ریخته نشود.

سخنگوی سازمان دامپزشکی کشور با بیان این که گوشت منجمد گوساله حداکثر ۱۸ تا ۲۴ ماه عمر ماندگاری دارد، ولی عمر ماندگاری این محموله ۱۸ ماه بود، گفت: این محموله در یکی از سردخانه‌های مجاز استان هرمزگان تخلیه شده بود و همکاران ما طی چندین مرحله پایش و بررسی، به این اطمینان رسیده بودند که کالا شرایط خوبی از نظر ظاهری و بهداشتی دارد.

پایان پیام/



یکشنبه ۱ مرداد ۱۴۰۲ / ۰۹:۵۵ دسته‌بندی: تولید و تجارت کد خبر: 1402050100170 خبرنگار: 71553

مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک مطرح کرد

خرید دام مازاد از دامدار با قیمت منصفانه/ نهاده مدت‌دار تحویل دامداران شود



مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک کشور فعالسازی دامدار کارت و ارائه تسهیلات به دامداران، خرید داخلی دام با قیمت منصفانه، تحویل نهاده‌مدت دار و در نهایت تقویت صادرات را راهکارهایی برای جلوگیری از قاچاق دام از کشور عنوان کرد.

افشین صدر دادرس در گفت‌وگو با ایسنا، درباره موضوع قاچاق دام و اینکه این امر موجب تأثیرپذیری آن در بازار عرضه خواهد شد؟ گفت: عدم توانایی برخی دامداران در تامین نهاده‌ها و سایر هزینه‌های تولید موجب شده که گاوهای دام‌های مولد ر وانه کشتارگاه‌ها شده و بره‌های نیز توسط قاچاقچیان از کشور خارج شوند.

وی با اشاره به اینکه با وارداتی که صورت می‌گیرد باید قیمت گوشت به تعادل برسد، گفت: برای رونق و حمایت از تولید باید برنامه‌ریزی‌ها به درستی اجرایی شود.

دادرس در پاسخ به این سوال که برای کاهش قاچاق گوسفند از کشور چه اقداماتی باید صورت گیرد؟ گفت: قاچاق به این دلیل انجام می‌شود که برخی دامداران توان نگهداری دام‌هایشان را ندارند. بنابراین در این زمان باید نقدینگی دامدار تقویت شود.

مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک با اشاره به اینکه دامدار کارت باید فعال شود و در قالب این کارت به دامداران تسهیلاتی ارائه شود، گفت: این کارت در حال حاضر فعال نیست، زیرا گفته می‌شود که اعتباری برای آن وجود ندارد.

دادرس ادامه داد: دولت باید دام‌های مازاد را با قیمت منصفانه یعنی قیمت تمام شده با سود منطقی خریداری کند. همچنین بایستی نهاده مدت‌دار تحویل دامداران شود. یعنی به دامدار نهاده تعلق گیرد و چند ماه بعد پولش را پرداخت کند.

این فعال بخش خصوصی با بیان اینکه یکی دیگر از راه‌های جلوگیری از قاچاق از سرگیری صادرات است، گفت: در حال حاضر دام به صورت غیرقانونی از کشور خارج می‌شود که تنها سود آنها به جیب عده‌ای قاچاقچی می‌رود. اگر بستر قانونی خروج دام از کشور فراهم شود قاچاق خود به خود کاهش می‌یابد و نکته مهم آنکه ارزش نیز به کشور باز می‌گردد.

انتهای پیام

خبرنگار سبیده رشیدپورایی | دبیر فرزانه حسینی‌پور

لینک کوتاه

isna.ir/xdPgGQ



در پی ترخیص ۲۰۰ تن گوشت برزیلی پس از یکسال از گمرک!

سازمان دامپزشکی: گوشت‌های برزیلی سالم‌اند/ استفاده گوشت‌ها در صنایع



سخنگوی سازمان دامپزشکی کشور گفت: گوشت‌های منجمد برزیلی وارداتی سالم و قابل مصرف هستند و طی مدت این یکسال هم بر اساس استانداردهای لازم نگهداری شده‌اند و هیچ نوع افت کیفیت و سلامت ندارند.

به گزارش ایسنا، اخیرا خبری مبنی بر ترخیص محموله حدود ۲۰۰ تنی گوشت منجمد برزیلی از گمرک شهید رجایی پس از یکسال منتشر شده است. خبری که فعالان صنایع غذایی در واکنش به آن ابراز نگرانی کرده و می‌گویند که تاریخ انقضای این گوشت‌ها گذشته، بنابراین نباید وارد بازار شوند.

سخنگوی سازمان دامپزشکی در گفت‌وگو با ایسنا، ضمن تایید سلامت این گوشت‌های وارداتی اظهار کرد: سال گذشته حدود ۱۲۱ تن گوشت منجمد وارد کشور شد و سازمان دامپزشکی از آن نمونه‌برداری کرد و پس از آزمایش‌های متعدد سلامت آن را تایید کرد.

وی در ادامه با اشاره به اینکه هفته گذشته نمونه برداری و آزمایش‌های لازم از سوی سازمان دامپزشکی انجام شد، گفت: هیچ مشکلی در رابطه با این گوشت‌ها وجود نداشته و آنها سالم هستند. همچنین گواهی حمل گوشت‌ها توسط سازمان دامپزشکی صادر شده و این موضوع نیز به شرکت واردکننده اعلام شده است.

اسدی در پاسخ به اینکه آیا قرار است این گوشت‌ها وارد بازار شوند یا خیر؟ گفت: از لحاظ سلامت، گوشت‌ها سالم و قابل مصرف است و طی مدت این یکسال هم بر اساس استانداردهای لازم نگهداری شده‌اند و هیچ نوع افت کیفیت و سلامت ندارند، اما بیشتر این گوشت‌ها وارد صنعت برای مصرف در کارخانه‌های فرآورده‌های گوشتی (سوسیس و کالباس) می‌شوند.

انتهای پیام

📧 خبرنگار سپیده رشیدپورایی | 📧 دبیر فرزانه حسینی‌پور

لینک کوتاه

[isna.ir/xdPgNw](https://www.isna.ir/xdPgNw)



۱۶:۰۴:۴۷ ۱۴۰۲/۰۵/۰۱

سلامت گوشت منجمد برزیلی تایید شد

سرپرست سازمان دامپزشکی کشور گفت: نتایج نمونه برداری از محموله گوشت برزیلی و آزمایش‌ها، حاکی از تایید سلامت این گوشت از نظر بار میکروبی و شرایط ظاهری است.



به گزارش ایلنا از وزارت جهاد کشاورزی، وحید صالحی در خصوص محموله گوشت برزیلی ترخیص شده از گمرک گفت: این محموله شامل چهار کانتینر گوشت منجمد گوساله از مبدا کشور برزیل بود، که با توجه به مشکلاتی که شرکت واردکننده به دلایل شرایط تحریم در تکمیل مدارک بازرگانی خود داشت، موفق نشده بود طی فرآیند قانونی و عرفی، داده‌های مورد نیاز کالا را به گمرک اظهار کند. فرآیند تکمیل این مدارک تا حدود سه ماه پیش طول کشید، این روند باعث شده بود که محموله گوشت شامل تاخیر یا دموراژ در گمرک شهید رجایی هرمزگان شود.

وی توضیح داد: روال کار این است که واردکننده، بعد از کامل شدن اسناد، کالا را به گمرک اظهار می‌کند و پس از آن ما موظف هستیم که با هماهنگی گمرک از کالا نمونه برداری کرده و آزمایش‌های لازم را برای اطمینان از صحت و سلامت آن، انجام دهیم.

صالحی ادامه داد: با توجه به پیگیری شرکت واردکننده به‌عنوان یکی از شرکت‌های با سابقه و خوشنام در واردات گوشت، با پیگیری ما و همکاری دستگاه قضایی همچنین کسب اجازه از دادستانی استان هرمزگان، با هماهنگی با سازمان غذا و دارو، پس از دریافت نتایج آزمایشگاهی و اطمینان از سلامت محموله، ترتیبی اتخاذ کردیم که این محموله با وزنی بالای ۱۰۰ تن، برای مصرف در کارخانه‌های فرآورده‌های گوشتی ترخیص شده و این سرمایه ملی دور ریخته نشود.

سرپرست سازمان دامپزشکی کشور با بیان این که گوشت منجمد گوساله حداکثر ۱۸ تا ۲۴ ماه عمر ماندگاری دارد، ولی عمر ماندگاری این محموله ۱۸ ماه بود، گفت: این محموله در یکی از سردخانه‌های مجاز استان هرمزگان تخلیه شده بود و همکاران ما طی چندین مرحله پایش و بررسی، به این اطمینان رسیده بودند که کالا شرایط خوبی از نظر ظاهری و بهداشتی دارد.

انتهای پیام/

حوزه : کشاورزی و امور دام

گروه : اقتصادی

تاریخ : ۱۴۰۲/۴/۳۱ - ۱۰:۳۶ ق.ظ

شماره : ۱۴۰۲۰۴۲۸۰۰۰۴۸۳

عرضه مرغ بالاتر از نرخ مصوب در میادین میوه و ترهبار و فروشگاه‌های زنجیره‌ای



با وجود اینکه دولت نرخ مصوب مرغ را کیلویی ۷۳ هزار تومان تعیین کرده است، این روزها مرغ در فروشگاه‌های زنجیره‌ای و میادین میوه و ترهبار بالاتر از نرخ مصوب عرضه می‌شود.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، با افزایش قیمت مرغ در فروشگاه‌های سطح شهر و عرضه بالاتر از نرخ مصوب، این روزها فروشگاه‌های زنجیره‌ای و میادین میوه و ترهبار در سطح شهر تهران هم مرغ را با قیمت‌هایی خارج از نرخ مصوب عرضه می‌کنند.

در حال حاضر در فروشگاه‌های زنجیره‌ای و میادین میوه و ترهبار که پیش از این محل عرضه مرغ با قیمت مصوب بود، مرغ را کیلویی ۷۶ هزار تومان یعنی ۳ هزار تومان بیش از نرخ مصوب دولتی می‌فروشند، این در حالی است که ستاد تنظیم بازار نرخ جدیدی برای مرغ اعلام نکرده است.

کماکان مرغ در بازار آزاد کیلویی حدود ۹۰ تا ۹۵ هزار تومان عرضه می‌شود، در فروشگاه‌های زنجیره‌ای و میادین میوه و ترهبار هم که مرغ هر چند محدود اما به قیمت ۷۶ هزار تومان در حال عرضه است، طبق مشاهدات خبرنگار فارس، صف‌های طولانی تشکیل می‌شود.

مشاهدات روز گذشته خبرنگار فارس از عرضه مرغ در یک فروشگاه زنجیره‌ای در خیابان امام خمینی (ره) تهران و میدان میوه و ترهبار صادقیه حکایت از عرضه مرغ خارج از نرخ مصوب و با قیمت کیلویی ۷۶ هزار تومان دارد که صف‌های طولانی هم برای خرید وجود داشت.

همچنین در برخی دیگر از فروشگاه‌های زنجیره‌ای هر کیلو مرغ با قیمت ۷۵ هزار و ۶۰۰ تومان عرضه می‌شود، خبرنگار فارس موضوع را از متصدی غرفه فروش مرغ در این فروشگاه زنجیره‌ای پیگیری کرد که گفته شد از یکی الی دو روز پیش قیمت مرغ افزایش یافته است.

خبرگزاری فارس منتظر دریافت توضیحات وزارت جهاد کشاورزی درباره عرضه مرغ خارج از نرخ مصوب در فروشگاه‌های زنجیره‌ای و میادین میوه و ترهبار است.

*** مدیرعامل شرکت تعاونی‌های مرغداری: مسؤلان وعده افزایش محدود قیمت مرغ داده‌اند**

در این باره موضوع را از حمید فاضلی، مدیرعامل شرکت تعاونی‌های مرغداری، پیگیری کردیم، وی در این باره به خبرنگار فارس می‌گوید: در جلسه‌ای مسؤلان تلویحا با افزایش قیمت مرغ موافقت کردند و مقرر شد تا یکی دو روز آینده نرخ جدید اعلام شود، البته این قیمت کمتر از ۸۰ هزار تومان خواهد بود.

فاضلی به جزئیات بیشتری که در کدام جلسه و کدام مسؤلان این موضوع را مطرح کرده‌اند، اشاره‌ای نکرد.

به گفته مدیرعامل شرکت تعاونی‌های مرغداری، قرار است استانداران هم در تنظیم بازار و تعیین قیمت‌ها ورود داشته باشند و اختیاراتی در این زمینه به آنها داده شده است.

تولیدکنندگان مرغ مدعی هستند چون افزایش قیمت نهاده‌ها، هزینه تولید را بیشتر کرده است، ستاد تنظیم بازار باید نرخ جدیدی را تصویب کند و فروش به نرخی که قبلا و در زمان ارزانی نهاده برای مرغ تصویب شده بود، برای آنها صرفه ندارد، اما هنوز قیمتی از سوی این ستاد اعلام نشده است.

به گفته تولیدکنندگان مرغ، در زمان اجرای هدفمندی در اردیبهشت ۱۴۰۱، قرار شد نرخ مصوب مرغ زمانی پایدار باشد که قیمت نهاده هم به همان قیمت تعیین شده در اختیار آنها قرار بگیرد در حالی که قیمت نهاده گران است.

پایان پیام/

ماجرای تعلل یک ساله در صدور مجوز ترخیص محموله 110 تنی گوشت برزیلی چه بود؟

۰۲ مرداد ۱۴۰۲ - ۰۸:۳۱ | اخبار اقتصادی | اخبار اقتصاد ایران |



بر اساس اعلام گمرک دلیل عدم ترخیص محموله 110 تنی گوشت، معطلی 11 ماهه صاحب کالا در دریافت قبض انبار و عدم صدور مجوز دامپزشکی در چند ماه گذشته بود.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، گمرک ایران در خصوص معطلی حدوداً 17 ماهه یک محموله 115 تنی گوشت منجمد وارداتی در بندرعباس اعلام کرده است، مشکل اصلی این محموله معطلی 11 ماهه صاحب کالا در دریافت قبض انبار و عدم صدور مجوز دامپزشکی در چند ماه گذشته بود.

محموله مورد بحث پس از معطلی 11 ماهه از زمان تخلیه تا صدور قبض انبار نهایتاً در تاریخ 1401/11/10 به گمرک اظهار شد و پس از 20 روز معطلی جهت دریافت اجازه ترخیص از دامپزشکی نهایتاً در تاریخ 1401/12/1 از سوی سازمان دامپزشکی کشور نمونه برداری شد.

به دلیل اینکه لیبل‌های الصاق شده به روی این گوشت‌های وارداتی مغایر با عنوان شرکت واردکننده بود، از سوی دامپزشکی اجازه ترخیص داده نشد و مجوز ترخیص از گمرک از سوی دامپزشکی برای این محموله صادر نگردید.

بر اساس اعلام گمرک، نهایتاً در تاریخ 1402/4/25 پس از ورود دادستانی به این موضوع، سازمان دامپزشکی اجازه ورود این محموله را تأیید نمود و اجازه ترخیص داده شد.

لازم به ذکر است، دادستان مرکز استان هرمزگان از ترخیص محموله 200 تنی گوشت منجمد برزیلی با دستور ویژه قضایی پس از معطلی بیش از یک ساله در گمرک بندر شهید رجایی بندرعباس خبر داده بود.

انتهای پیام/+

مرغ از هفته آینده ارزان می شود

۱۰ مرداد ۱۴۰۲ - ۱۶:۰۰ | اخبار اقتصادی | اخبار کشاورزی |



دبیر انجمن صنفی تولیدکنندگان جوجه یکروزه گفت: میزان جوجه ریزی و تولید مرغ در کشور افزایش یافته است و در نتیجه از هفته آینده با توزیع مناسب، این محصول به نرخ مصوب خود نزدیک می شود.

«محمد رضا صدیق پور» دبیر انجمن صنفی تولیدکنندگان جوجه یکروزه در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم اظهار داشت: در خردادماه سال جاری ۱۶۷ میلیون و ۵۹۶ هزار قطعه تخم مرغ برای تولید جوجه یکروزه گاوشتی وجود داشت و ۱۲۵ میلیون و ۵۳۲ هزار جوجه یکروزه از آن تولید شد.

وی افزود: از این تعداد، ۱۱۲ میلیون و ۹۷۰ هزار قطعه مجوز جوجه ریزی در مرغداری ها صادر شد؛ ۱۳ میلیون قطعه نیز به این دلیل باقی ماند که جوجه تولیدی با مجوزهای جوجه ریزی مطابقت نداشت.

جوجه ریزی افزایش یافت

دبیر انجمن صنفی تولیدکنندگان جوجه یکروزه ادامه داد: از ۱۲۵ میلیون و ۵۳۲ هزار جوجه یکروزه تولید شده در خرداد ماه سال جاری، یک میلیون و ۶۳۱ هزار قطعه آن از منشأ واردات بوده است.

وی تصریح کرد: در تیرماه سال جاری نیز ۱۳۱ میلیون و ۲۹۳ هزار قطعه جوجه ریزی انجام شده و برای تولید در اختیار واحدهای مرغ گوشتی قرار گرفت.

صدیق پور گفت: پیش بینی می شود که تولید جوجه یکروزه در مردادماه نیز در مقایسه با ماه قبل، ۳ تا ۴ میلیون قطعه افزایش یابد.

وی اظهار داشت: میزان تولید جوجه یکروزه در اسفندماه به ۹۰ میلیون قطعه کاهش یافته بود که اکنون تولید افزایش یافته است.

دبیر انجمن صنفی تولیدکنندگان جوجه یک‌روزه ادامه داد: اثرات افزایش تولید جوجه یک‌روزه و جوجه‌ریزی در مرغداری‌های کشور، از هفته آینده مشخص می‌شود و شاهد افزایش تولید و عرضه مرغ در کشور خواهیم بود.

صدیق‌پور گفت: با برنامه‌ریزی که در توزیع مرغ در کشور صورت می‌گیرد امیدواریم که قیمت مرغ در هفته آینده به قیمت‌های مصوب نزدیک و کمبود تولید رفع شود.

قطعه‌بندی مرغ برای گران‌فروشی در بازار

وی اظهار داشت: در حال حاضر نیز وضعیت تولید مرغ در کشور مناسب است اما در بازار مرغ‌های تولیدی به صورت قطعه‌بندی شده یا کامل با قیمت‌های بالا و خارج از نرخ مصوب به فروش می‌رسد.

صدیق‌پور گفت: در ۷ ماه سال گذشته بعد از مردمی‌سازی یارانه‌ها، قیمت جوجه یک‌روزه به حدی کاهش یافت که تولیدکنندگان جوجه، هر قطعه را با ۱۰ هزار تومان ضرر به فروش رساندند؛ در نتیجه برخی گله‌های تولید را حذف کردند یا گله‌ها را در لک بردند و در نهایت تولید مرغ کم شد.

دبیر انجمن صنفی تولیدکنندگان جوجه یک‌روزه ادامه داد: قیمت مصوب هر عدد جوجه یک‌روزه حدود ۱۷ هزار تومان است اما در سال گذشته هر قطعه تا ۳ هزار تومان نیز پایین آمد.

وی اظهار داشت: در حال حاضر نیز این جوجه یک‌روزه با قیمت‌های متفاوتی در کشور به فروش می‌رسد؛ به طوری که هر قطعه ۵ هزار تومان تا ۱۷ هزار تومان قیمت دارد. با توجه به فراوانی دوباره تولید جوجه یک‌روزه امیدواریم با تدابیر دولت اتفاق سال گذشته روی ندهد.

بنابر این گزارش، درحالی که نرخ مصوب هر کیلوگرم مرغ ۷۳ هزار تومان است گزارش‌های میدانی نشان می‌دهد که این محصول به قیمت ۹۵ تا ۱۰۰ هزار تومان به فروش می‌رسد اما در تمام مرغ‌فروشی‌ها، مرغ برای عرضه وجود دارد.

در هفته‌های گذشته که میزان عرضه مرغ به بازار کمتر بود، این محصول به صورت قطعه‌بندی شده و با نرخ‌های دلخواه به وفور در بازار به فروش می‌رسید.

انتهای پیام/؛



با حضور در مجلس

وزیر جهاد کشاورزی: در سال پیش‌رو مشکلی درباره تامین نهاده‌ها وجود نخواهد داشت



وزیر جهاد کشاورزی گفت که به مردم و کشاورزان اطمینان می‌دهم در سال زراعی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ در رابطه با بحث تامین نهاده‌ها مشکلی وجود نخواهد داشت.

به گزارش ایسنا، محمد علی نیکبخت در جلسه علنی امروز دوشنبه مجلس شورای اسلامی پس از قرائت گزارش کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست در مورد بررسی نحوه سیاست‌گذاری دستگاه‌های متولی در حوزه مدیریت بازار کالاهای استراتژیک گندم و برنج در کشور طی سخنانی اظهار کرد: درباره موضوع گندم در سال زراعی ۱۴۰۱-۱۴۰۲ حدود ۲ میلیون هکتار کشت آبی و نزدیک به ۴ میلیون هکتار کشت دیمی داشتیم. با توجه به شرایط آبی که داشتیم، امروز میزان خرید گندم از مرز ۷ میلیون و ۵۰۰ هزار تن گذشت و مطابق با آمار سال قبل در این تاریخ، نزدیک به ۳۰ درصد افزایش خرید گندم داشتیم.

وی با بیان اینکه امسال نسبت به سال ۱۴۰۰، ۸۲ درصد افزایش تولید گندم داشته ایم، ادامه داد: پیش بینی ما این است که تا پایان فصل برداشت و زمان خرید ۸ میلیون تن بگذریم و به امید خدا رکوردی جدید در چند سال گذشته ثبت کنیم. امسال نسبت به سالهای قبل قطعاً گندم کمتری را وارد خواهیم کرد و این موضوع صرفه جویی ارزی به دنبال خواهد داشت. سعی ما بر این است که درباره محصول استراتژیک گندم، با توجه به محدودیت منابع پایه به ویژه به سمت افزایش عملکرد در واحد سطح برویم. برنامه ریزی ما بر این اساس پیش می‌رود که با کشاورزی دانش بنیان، افزایش بهره‌وری و هوشمند سازی و افزایش عملکرد را در تولید گندم داشته باشیم و مسئولیت این کار را نیز به سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی داده ایم.

وزیر جهاد کشاورزی گفت: تا امروز برای خرید ۷.۵ میلیون تن گندم برای سال جاری، حدود ۱۱۲ همت ارزش ریالی خرید گندم بوده است که تا الان حدود ۶۶ همت را پرداخت کرده‌ایم و نسبت به سال قبل شرایط بهتری را داشته‌ایم. پیگیری‌ها را انجام دادیم تا ظرف مدت یکی دو هفته آینده بخش عمده‌ای از بدهی و مطالبات کشاورزان را پرداخت می‌کنیم.

وی تاکید کرد: برای سال زراعی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ با پیگیری‌های انجام شده بخش عمده‌ای از نهاده‌های کود و بذر را تامین کردیم و هیچ مشکلی در این زمینه نخواهیم داشت و این اطمینان را به کشاورزان و مردم می‌دهیم که در رابطه با بحث تامین نهاده‌ها مشکلی نخواهند داشت.

ادامه دارد...

✉ خبرنگار محمدرضا نورمحمدیان | دبیر فاطمه ربی

لینک کوتاه

[isna.ir/xdPhgD](https://www.isna.ir/xdPhgD)

حوزه : اقتصاد کلان و بودجه
تاریخ : ۱۴۰۲/۵/۱ - ۵:۱۲ ب.ظ

گروه : اقتصادی
شماره : ۱۴۰۲۰۵۰۱۰۰۰۷۶۲

The Truth Will Emerge
FARSNEWS.ir



واکنش گمرک به معطلی ۱۷ ماهه ترخیص گوشت‌های منجمد وارداتی



گمرک ایران در مورد معطلی ۱۷ ماهه یک محموله ۱۱۵ تنی گوشت منجمد وارداتی در بندرعباس اعلام کرد مشکل اصلی این محموله معطلی ۱۱ ماهه صاحب کالا در دریافت قبض انبار و عدم صدور مجوز دامپزشکی در چند ماه گذشته بود.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، به تازگی خبری در فضای مجازی دست به دست شد که در آن اعلام شده بود یک محموله ۲۰۰ تنی گوشت منجمد وارداتی به مدت یک سال در گمرک معطل مانده و اجازه ترخیص داده نمی‌شود.

خبرنگار فارس در تماس با گمرک خواستار پاسخ شفاف در این زمینه شد و امروز گمرک جمهوری اسلامی ایران در مورد معطلی حدوداً ۱۷ ماهه یک محموله ۱۱۵ تنی گوشت منجمد وارداتی در بندرعباس اعلام کرد: مشکل اصلی این محموله معطلی ۱۱ ماهه صاحب کالا در دریافت قبض انبار و عدم صدور مجوز دامپزشکی در چند ماه گذشته بود.

گمرک ایران در واکنش به این موضوع توضیح داد: محموله‌های گوشت منجمد وارداتی که به طور مشترک متعلق به دو شرکت بود، در ۳ اظهارنامه به گمرک اظهار شده است که یکی از این اظهارنامه‌ها در تاریخ ۱۴۰۱/۲/۱۱ و دیگری در تاریخ ۱۴۰۱/۸/۲۹ به گمرک اظهار و به ترتیب در تاریخ ۱۴۰۱/۹/۱۶ و ۱۴۰۱/۹/۱۵ مجوز ترخیص این محموله‌ها از سوی سازمان دامپزشکی صادر و پس از صدور مجوز ترخیص از سوی این سازمان، در همان تاریخ‌های یاد شده و در کمترین زمان ممکن، تشریفات گمرکی این محموله‌ها انجام و تحویل صاحب کالا شد.

گمرک جمهوری اسلامی ایران در مورد محموله سوم گوشت‌های منجمد وارداتی که به مقدار ۱۱۵ تن بود، تصریح کرد: محموله سوم پس از معطلی ۱۱ ماهه از زمان تخلیه تا صدور قبض انبار نهایتاً در تاریخ ۱۴۰۱/۱۱/۱۰ به گمرک اظهار و پس از ۲۰ روز معطلی جهت دریافت اجازه ترخیص از دامپزشکی نهایتاً در تاریخ ۱۴۰۱/۱۲/۱ از سوی سازمان دامپزشکی کشور نمونه‌برداری شد، اما به دلیل اینکه برچسب‌های الصاق شده بر روی این گوشت‌های

وارداتی مغایر با عنوان شرکت وارد کننده بود، از سوی دامپزشکی اجازه ترخیص داده نشد و مجوز ترخیص از گمرک از سوی دامپزشکی برای این محموله صادر نشد تا اینکه نهایتاً در تاریخ ۱۴۰۲/۴/۲۵ پس از ورود دادستانی به این موضوع، سازمان دامپزشکی اجازه ورود این محموله را تایید نمود و اجازه ترخیص داده شد.



این گزارش حاکی است، با توجه به مصوبه پنجاه و چهارم هیات مقررات زدایی، سازمان مجوز دهنده (دامپزشکی) جهت انجام تشریفات گمرکی این محموله‌ها موظف بوده، ظرف یک هفته مجوز ترخیص این محموله‌ها را صادر کند.

پایان پیام/



• <https://khabaronline.ir/xkfXy>

• ۲ مرداد ۱۴۰۲ - ۱۴:۵۸

• کد خبر 1793426

• اخبار استان ها / همدان

ناتوانی مردم در خرید گوشت قرمز؛

افزایش بی رویه قیمت گوشت قرمز و عدم کنترل و نظارت بر این محصول حیاتی

با افزایش بی رویه قیمت گوشت قرمز و کاهش عرضه دام به کشتارگاه‌ها از اردیبهشت ماه جاری و ترجیح تولیدکنندگان به قاچاق دام به کشورهای همسایه، قیمت گوشت قرمز به صورت روزانه و کنترل نشده در حال افزایش است.

محمود شهرام فرد: در شرایطی که قیمت گوشت قرمز در بازار به کیلویی بالای ۵۰۰ هزار تومان رسیده است، دولت اعلام کرد که بار دیگر از گزینه واردات گوشت گرم برای کنترل بازار استفاده خواهد کرد.

قائم‌مقام وزیر جهادکشاورزی از تصمیم دولت برای واردات روزانه ۱۰۰ تن گوشت گرم برای تامین تقاضای رو به افزایش بازار و کنترل قیمت گوشت خبر داده بود ولی همچنان بازار با افزایش قیمت گوشت گوسفند و گوساله روبرو است.

این افزایش قیمت با توجه به کاهش قدرت خرید مردم که اکثر آنها از درآمد حداقلی بی بهره هستند، سبب شده تا بعضی از خانوارهای همدانی توان خرید حتی یک کیلو گوشت قرمز در ماه را نداشته باشند.

بعضی از مسئولین، همزمانی مناسبت‌هایی نظیر سفرهای تابستانی، بازگشت حجاج و آغاز ماه محرم که به رشد تقاضا و افزایش قیمت مرغ و گوشت منجر شده، را از عوامل افزایش قیمت اعلام می‌کنند.

معاون وزیر جهادکشاورزی اخیرا اعلام کرده، با واردات گوشت قرمز از روسیه، رومانی و مغولستان و عرضه آن با قیمت هر کیلو ۲۶۰ هزار تومان در بازار؛ قیمت‌ها کنترل خواهد شد.

بنابر اعلام پیمان پاک، همزمان، واردات گوشت منجمد و توزیع به قیمت ۱۸۰ هزار تومان نیز ادامه خواهد داشت و طی ۳ هفته آینده گوشت گرم از آفریقا نیز به ظرفیت واردات گوشت گوسفندی کشور افزوده می‌شود که این گوشت‌ها نیز قرار است با قیمت کیلویی ۱۸۰ هزار تومان توزیع شوند.

این مسئول همچنین از توافق با بانک مرکزی برای تامین ارز مورد نیاز برای واردات منظم این محصولات خبر داد و اعلام کرد که روند واردات تا پایان تابستان ادامه خواهد داشت.

به گزارش **خبرآنلاین**، بهمن‌ماه سال گذشته انتشار خبر گوشت ۵۰۰ هزار تومانی در یکی از سایت‌های خبری جنجال زیادی به پا کرد، این قیمت البته مربوط به بسته‌بندی یک کیلویی گوشت خورشیدی بدون استخوان گوسفندی یعنی مرغوب‌ترین گوشت تفکیکی بود که هم اکنون در بعضی از فروشگاه‌ها این نوع گوشت پاک شده به حدود ۹۰۰ هزار تومان رسیده و شقه گوسفندی در آن زمان هنوز حول و حوش کیلویی ۳۷۰ تا ۳۹۰ هزار تومان بود، اما با تداوم روند رشد قیمت، هفته گذشته قیمت شقه گوسفندی در قصابی‌های به کیلویی ۵۰۰ هزار تومان رسیده است.

روند افزایش قیمت گوشت قرمز که از نیمه دوم سال گذشته آغاز شد، پس از توقفی یک‌ماهه در فروردین‌ماه، تا امروز تداوم یافته و از اردیبهشت تا امروز نیز تقریباً دو برابر رشد پیدا کرده است.

واکنش‌ها نسبت به واردات گوشت قرمز

در شرایطی که فعالان بازار دلیل افزایش شدید قیمت گوشت را کاهش عرضه دام تولید داخلی به بازار عنوان می‌کنند و معتقدند دولت باید با افزایش واردات و کنترل قیمت گوشت از فشار بیشتر بر مصرف‌کنندگان جلوگیری کند، تولیدکنندگان همچنان مصرانه بر این اعتقادند که کشور نیازی به واردات ندارد.

افشین صدر دادرس، مدیرعامل اتحادیه دام سبک هفته گذشته دلیل رشد قیمت گوشت را تداوم قاچاق دام و نبود نظارت بر بازار دانست و اعلام کرد که نتیجه واردات، خروج ارز از کشور است و تأثیری بر قیمت‌ها ندارد.

قاچاق و کاهش عرضه دام، چیزی است که رئیس اتحادیه فروشندگان گوشت گوسفندی در تهران نیز آن را عامل گرانی گوشت می‌داند.

به‌گفته علی‌اصغر ملکی، عرضه دام سبک به کشتارگاه‌ها از اردیبهشت به‌شدت کاهش داشته و تولیدکنندگان ترجیح می‌دهند دام خود را به کشورهای همسایه قاچاق کنند.

برخی از فعالان بازار بر این اعتقاد بودند که با عبور از عید قربان، عرضه افزایش و قیمت‌ها کمتر می‌شود اما این اتفاق نه تنها نیفتاد بلکه قیمت‌ها مجدداً افزایش یافت.

لازم به یادآوری است، گوشت گوساله گرم که در فروشگاه‌های زنجیره‌ای به قیمت ۲۹۹ هزار تومان عرضه می‌شد مدت‌هاست، نایاب شده و امروز یکی از مسئولان این فروشگاه‌ها اعلام کرد که قیمت ۲۹۹ هزار تومانی گوشت گوساله به ۴۲۰ هزار تومان افزایش یافته است!!؟؟

۴۶

برای دسترسی سریع به تازه‌ترین اخبار و تحلیل رویدادهای ایران و جهان [اپلیکیشن خبرآنلاین](#) را نصب کنید.